
Arkens Praktikantprogram 2014
 
Förberedelsen:
Ansökningsförfarandet är en del av förberedelsen eftersom den sökande behöver tänka igenom varför han/
hon vill åka ut och vad han/hon har för förväntningar på praktiken.  

Nästa steg är att den sökande kallas till en intervju på Arken (eller via Skype beroende på bostadsort). 
Vid intervjutillfället ställs ytterligare frågor som den sökande behöver ta ställning till och fundera över.  

Den sökandes kontakt med missionsavdelningen på Arken syftar till att ge en bredare inblick i missions- och 
utvecklingssamarbete, och om hur arbetet sker på daglig basis i den utsändande organisationen.  
Handledaren (Anita) på missionsavdelningen ger den blivande praktikanten stöd, handledning och praktisk 
support i den förberedande fasen och i kontakten med samarbetsorganisationen i mottagarlandet.  
Missionsavdelningen ger även specifik information om den samarbetsorganisation och det projekt de skall 
åka till. Vi kommer även att samtala om och planera för de uppgifter de skall genomföra efter sin hemkomst, 
och hur dessa behöver förberedas under själva praktiktiden. Säkerhetsmanualen gås igenom. 
De förberedelseuppgifter de sökande får innan utresan t ex att läsa om det land de skall åka till samt böcker 
som handlar om mission och/eller kulturfrågor, hjälper dem i sin förberedelse både kunskapsmässigt och 
genom att ge nya infallvinklar och tankar. 
Vi ger förslag på ett antal böcker där den sökande kan välja att läsa minst 2 stycken före utresan, samt lämna 
in en skriftlig sammanfattning.  

Förberedelsekursen på Sida i Härnösand skall ge den blivande praktikanten bättre förutsättningar att klara av 
sin praktikperiod. Förberedelsekursen är obligatorisk för att få åka ut. 

Praktikperioden: 
Se mera info under “Om praktikplats och samarbetsorganisation”

Efter hemkomsten: (detta kan praktikanterna välja att göra tillsammans eller på egen hand)
Alla informationstillfällen planeras tillsammans med handledare (Anita) som är behjälplig i samordningen 
av de kontakter som behöver tas. (Alla behöver inte genomföras utan man kan välja några av nedanstående): 

- Dela med sig i församlingen Arken under en missionshelg, berätta och visa film från praktiktiden.  
I samband med detta medverka i ”speakers corner” i cafeterian efter en gudstjänst, då det finns möjlighet till 
dialog med åhörarna.
- Dela med sig/visa film/inspirera på den av Arken anordnade Faddergalan, dit det brukar komma ca 450 
personer och många gäster som vanligen inte besöker församlingen.
- Medverka i ungdomssamling i Arken, berätta och inspirera, visa film.
- Ett informationstillfälle med frågestund på Arkens bibelskola.
- Information (text, bildspel/film ) på Arkens hemsida www.arken.org 
   (Här finns det även möjlighet för praktikanten att blogga under sin praktiktid). 
- Information (text, bildspel/film) på insamlingsorganisationen ”Lyft ett barn”:s hemsida 
www.lyftettbarn.se . Här finns det även möjlighet för praktikanten att blogga under sin praktiktid.
”Lyft ett barn” är en insamlingsorganisation med 90-konto som främst vänder sig till allmänheten utanför 
kyrkorna, och som bland andra har Guatemala Peten som mottagarorganisation vad gäller miljöprojekt, träd-
plantering och stöd till självförsörjning. 
- TV-inspelning av ett program för TV-Arken.
Innehåll: samtal med praktikanterna om utvecklingsfrågor, de får dela med sig av sina erfarenheter och up-
plevelser, inspirera unga människor till personligt engagemang, blandat med bilder och filmsekvenser där 
mottagande organisation medverkar och där samarbetet belyses. 
- Praktikanterna besöker tillsammans de övriga praktikanternas hemförsamlingar, eller gör detta på egen 
hand:
Anordnar där ett eller flera möten eller samlingar, då denna film kan visas och de berättar om sina upple-
velser och erfarenheter. De kan bjuda in sina vänner, arbetskamrater, familj m fl till dessa tillfällen. De kan 
även välja att ha samlingen på t ex en skola. 



-Skrivna artiklar i :
* Missionsnytt (når ca 1500 missionsstödjare och faddrar), 
* Arkens nyhetsbrev (når ca 3500 gratisprenumeranter i hela Sverige), 
* Lokaltidningarna Mitt i och Bålsta Bro Bladet (når invånarna i Upplands Bro kommun och norra  
   StorStockholm), 
* Trons Värld, Dagen, Inblick (når kristna läsare i andra församlingar i Sverige). 

Genomförande och uppföljning: 

Under praktikperioden: 
- Genomför handledaren i mottagarorganisationen och praktikanten utvärderingssamtal regelbundet 
   (cirka en gång per månad). 
    Innan praktikanten åker hem skall handledaren hålla ett slutligt utvärderingssamtal med prak 
    tikanten. 
 
-  Praktikanten får med sig frågeformulär som Arken utarbetat, och som han/hon använder för egen  
    del som en sorts dagboksanteckningar, reflektion och för egen personlig utveckling och mognad.  
    Detta är även grunden för kommunikationen med kontaktperson på Arkens missiosnavdelning. 
 
-   Ansvarig kontaktperson (Anita R Broomé) på Arkens missionsavdelning kommer att ha regelbun 
    den kontakt med praktikant och handledare i mottagarorganisationen via e-post och/eller Skype  
    under hela praktikperioden. 

I samband med hemkomsten:
Praktikanten meddelar sin kontaktperson på missionsavdelningen (Anita) vilket datum han/hon 
kommer hem, och tidpunkt för ett hemkomstsamtal bokas in.
- Lämnar praktikanten in en slutrapport och en ekonomisk rapport till Arkens missionsavdelning.


